COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

InovaEDUCAÇÃO

EDITAL Nº 3/2025 - RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª FASE

PROCESSO Nº 23038.009397/2024-59

A COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR - CAPES, no cumprimento
das atribuições conferidas pela Lei nº. 8.405, de 09 de janeiro de 1992, regida pelo Estatuto aprovado
pelo Decreto nº 11.238, de 18 de outubro de 2022, neste ato representada por seu Presidente Substituto,
torna público o Resultado Preliminar da Análise Técnica (1ª fase) do Edital nº 03/2025 - InovaEDUCAÇÃO,
publicado no Diário Oficial da União de 19/03/2025, Seção 3, pág. 51:

CANDIDATO RESULTADO PRELIMINAR

ADRIANA MABEL FRESQUET Não habilitado
ALAIM SOUZA NETO Não habilitado

ALAN ANDERSON DA SILVA PEREIRA Não habilitado
ALICE MELO RIBEIRO Habilitado

ANA LYDIA VASCO DE ALBUQUERQUE PEIXOTO Habilitado
ANGELA TERUMI FUSHITA Não habilitado

ANTONIO CHAVES DE ASSIS NETO Habilitado
ANTONIO JULIO GARCIA FREIRE Não habilitado

ANTONIO JUSTINIANO DE MORAES NETO Não habilitado
ARGEMIRO MIDONES BASTOS Não habilitado
ARISTON DE LIMA CARDOSO Não habilitado
BRUNA ROMANA DE SOUZA Não habilitado

BRUNO GONCALVES Habilitado
CARLA BONATO MARCOLIN Não habilitado

CARLOS ALEXANDRE FELICIO BRITO Não habilitado
CARLOS DE SALLES SOARES NETO Habilitado

CARLOS ROBERTO DA SILVEIRA JUNIOR Habilitado
CARMEN MARIA CIPRIANI PANDINI Habilitado

DANIEL DE CASTRO LIMA Não habilitado
DANIEL THOMAZ GIACOMELLI NUNES MACIEL Não habilitado

DANILO DE SOUSA BARBOSA Não habilitado
DEMETRIO ANTONIO DA SILVA FILHO Não habilitado

EDUARDO BEZERRA DA SILVA Habilitado
ELIANNE IVO BARROSO Não habilitado

EMANUELLY DE ARRUDA MARQUES Não habilitado
ERNANI NUNES RIBEIRO Não habilitado

FABIANA FALEIROS CASTRO Não habilitado
FABRICIA SILVA DA ROSA Não habilitado

FABRIZIA MEDEIROS DE SOUSA MATOS Não habilitado
FELIPE CASSEMIRO ULRICHSEN Não habilitado

FERNANDA CHOCRON MIRANDA Não habilitado
FILIPE LUCENA MEDEIROS DE ANDRADE Não habilitado

FLAVIO HENRIQUE TELES VIEIRA Habilitado
FRANCISCO ADILSON MATOS SALES Não habilitado
FRANCISCO DE ASSIS ZAMPIROLLI Não habilitado

FRANCISCO JORGE CARLOS DE SOUZA JUNIOR Não habilitado
GERALDO MAGELLA TEIXEIRA Não habilitado

GERUSA SOARES PINHEIRO Não habilitado
HELTON MAIA PEIXOTO Não habilitado

HENRIQUE BARBOSA SILVA Não habilitado
IVANA ELENA CAMEJO AVILES Habilitado

IVANA MARIA GAMERMAN Não habilitado
JALBERTH FERNANDES DE ARAUJO Habilitado

JOAO DA MATA LIBORIO FILHO Não habilitado
JOSE MAURICIO SCHNEEDORF FERREIRA DA SILVA Não habilitado

JULIANA SANTANA MOURA Não habilitado
KATIA SOANE SANTOS ARAUJO Habilitado

KLENILMAR LOPES DIAS Habilitado
LAURA DE OLIVEIRA FERNANDES MORAES Habilitado

LEANDRO KEY HIGUCHI YANAZE Não habilitado
LENILDA AUSTRILINO SILVA Não habilitado

LEONARDO FERNANDES NASCIMENTO Não habilitado
LILIANA PENA NAVAL Não habilitado

LUCIANA MASSAMI INOUE Não habilitado
MARCELA DUARTE FERRARI Não habilitado
MARCELO VERA CRUZ DINIZ Não habilitado

MARCIO LUIS MOREIRA DE SOUZA Não habilitado
MARCO AURELIO KALINKE Habilitado

MARIA CRISTINA ELYOTE MARQUES SANTOS Não habilitado
MARIA ESPERANCA DE PAULA Não habilitado

MARIANA RODRIGUES DE ALMEIDA Habilitado
MAUREN PORCIUNCULA MOREIRA DA SILVA Não habilitado

MAYKA DE SOUZA LIMA Não habilitado
MOEMA DE SOUZA ESMERALDO Habilitado
MURILO DO CARMO BORATTO Habilitado

NECIO DE LIMA VERAS Habilitado
ORIVALDO VIEIRA DE SANTANA JUNIOR Não habilitado

PAULO AFONSO PARREIRA JUNIOR Habilitado
PEDRO CLARINDO DA SILVA NETO Habilitado

PEDRO LUIS SARAIVA BARBOSA Não habilitado
RAFAEL AMARAL SHAYANI Habilitado
RAFAEL TORRES ANCHIETA Não habilitado

RENATA IMACULADA SOARES PEREIRA Habilitado
RITA DE CASSIA ROMEIRO PAULINO Não habilitado

SABRINA DE CASSIA MARTINS Não habilitado

SERGIO FERREIRA DO AMARAL Não habilitado
STEFESON BEZERRA DE MELO Habilitado

SUZANE LILIAN BEIER Não habilitado
TARCISIO FULGENCIO ALVES DA SILVA Não habilitado

THAIS MARIA DA MATA MARTINS Não habilitado
THIAGO POLETO Não habilitado

VANIA GONCALVES DE BRITO DOS SANTOS Habilitado
WALBER ANTONIO RAMOS BELTRAME Não habilitado

WELBERTH SANTOS FERREIRA Não habilitado

A interposição de recursos aos candidatos não habilitados poderá ocorrer entre os dias 05
e 12 de junho de 2025, exclusivamente por meio do site http://inscricao.capes.gov.br.

ANTONIO GOMES DE SOUZA FILHO

Presidente da Capes - Substituto

Documento assinado eletronicamente por Antonio Gomes de Souza Filho, Presidente, Substituto(a),
em 04/06/2025, às 13:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 54, inciso II,
da Portaria nº 06/2021 da Capes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.capes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2611325 e
o código CRC 9D7E26DD.

Referência: Processo nº 23038.009397/2024-59 SEI nº 2611325

http://inscricao.capes.gov.br/